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...تازه های مطبوعات
وطــن امــروز - دســتــور اخـــراج دو مامور   •
سفارت هلند در ایران توسط »شورای عالی 
امنیت ملی« گرفته و برای اجرا به ظریف ابلاغ 
شده است. بررسی ها نشان می دهد این دو 
نفر، دیپلمات نبوده اند و »ماموران« سفارت 
هلند در تهران بوده اند. افزایش تبعات امنیتی 
انفعال دستگاه دیپلماسی دولت باعث شده 
است دستگاه های مربوط مانند شورای عالی 
امنیت ملی به صورت موردی، اقدام به مقابله 
امنیتی با کشورهای اروپایی کنند و دستور به 

اخراج ماموران آن ها  دهند.
شرق – پیرمحمد ملازهی در گفت و گو با   •
این روزنامه درباره مسئله کشمیر و این که 
ایران باید طرف پاکستان را بگیرد یا هند، 
اظهار کرد: موضع واقع بینانه برای ایران 
دعوت دو طرف به خویشتن داری است وگرنه 
در این شرایط متشنج بعید است ایران بتواند 
میانجی گری کند، اگر پاکستان موافقت 

کند،  هند موافقت نمی کند.
اعتماد - اکبری نماینده شیراز درباره   •
نشست شامگاه دوشنبه اعضای فراکسیون 
امید با رئیس دولت اصلاحات گفت: »بحث 
پیروزی در انتخابات نیست. بحث تضعیف 
اعتماد عمومی است و در نتیجه همگی باید 
تلاش کنیم که این اعتماد از دست رفته، 
بــازســازی و احیا شــود« موضوعی که گویا 
سخنان  سرفصل های  مهم ترین  جمله  از 

سیدمحمد خاتمی هم بوده است.
ــدار فراکسیون  کیهان – ایــن روزنــامــه دی  •
امید با رئیس دولــت اصلاحات را با عنوان 
تَکرارچی ها چه  گرانی  عاملان  »دورهمی 
خواب تازه ای دیده اند؟« منتشر کرد و نوشت: 
آنان می خواهند از خودرویی که سال 92 راه 
افتاده است و اصلاح طلبان نیز سوار آن هستند 

بی آن که مردم خبردار شوند پیاده شوند.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

 معاون وزیر امور خارجه چین روز گذشته به ایران 
آمد و پیام های کتبی و جداگانه رئیس جمهور 
کشورش به رهبر انقلاب و رئیس جمهور ایران 
را تقدیم کرد. چن شیائو دنگ در دیدار با محمد 
جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان ضمن 
ارائه این پیام های کتبی و جداگانه، سفر اخیر 
رئیس مجلس به چین را مهم و موفقیت آمیز 
خواند و بر اهمیت و گسترش روابط راهبردی 
ایران و چین تاکید کرد. سفر علی لریجانی در 
راس یک هیئت عالی رتبه اقتصادی و سیاسی 
به پکن اوایل اسفند همزمان با تلاش های دولت 
آمریکا و برخی کشورهای همسو با وی برای تحت 
فشار قرار دادن روابط تجاری ایران انجام شد. 
سفری غیرمترقبه که بعدا از سوی محمدجواد 
جمالی، عضو کمیسیون امنیت ملی  مجلس 
به عنوان »تصمیم نظام« توصیف شد. جمالی 
گفته بود: »باید این اطمینان به چینی ها داده 
می شد که صحبت هایی که با آن ها انجام می شود 
صحبت اصل نظام است و مجلس به عنوان قوه ای 
که در راس امــور است این مذاکرات را انجام 

داده است.« بعد از این سفر مهم، محمد جواد 
ظریف از آغاز »شراکت استراتژیک گسترده« 
میان دو کشور خبرداد. ظریف نوشته بود: »آقای 
تا پکن همراهی  لریجانی، رئیس مجلس را 
کردم.صحبت هایی مهم با رئیس جمهور شی و 
رهبری چین بر سر شراکت استراتژیک گسترده 
میان دو کشور انجام شد. موضوع اصلی این 
ــران در ایجاد راه ابریشم  صحبت ها، نقش ای
جدید و همچنین تداوم همکاری های سیاسی، 
امنیتی و اقتصادی بود.« رویترز هم نوشته بود: 
چین می خواهد »اعتماد راهبردی« با ایران 
را عمیق تر کند. به گــزارش ایرنا، »چن شیائو 
دنگ« معاون وزیر امور خارجه چین روزگذشته 
در دیدار وزیرخارجه کشورمان تأکید کرد: رئیس 
جمهور چین بر حفظ و تقویت روابــط با ایران 
تاکید دارد و دستورات لزم را به همه بخش های 
دولتی صادر کرده است. چین هم اکنون درگیر 
با آمریکاست  یک جنگ اقتصادی تمام عیار 
که روابط سیاسی این دو کشور را نیز به بحران 

کشانده است.

معاون وزیر امور خارجه چین دیروز به تهران آمد 

 تقدیم پیام کتبی رئیس جمهور چین
 به رهبر انقلاب و رئیس جمهور

مذاکرات ۵ ساعته ایران و 1+4 درباره اینستکس  
چین و روسیه از ساز وکار مالی اروپا حمایت کردند

حالی  در  برجام  مشترک  کمیسیون  یازدهمین 
دیروز در وین در سطح معاونان وزیران خارجی عضو 
برجام برگزار شد که مسئله سازوکار مالی جدید 
اروپا موضوع اصلی مذاکرات بود. به گزارش تسنیم، 
سیدعباس عراقچی که ریاست هیئت ایرانی را 
برعهده دارد، می گوید: »اعضای برجام )1+4( به 
دنبال ایده ها وابتکارات و سازوکارهایی در این مدت 
بودند که بتوانند خروج آمریکا از این توافق را جبران 
کنند و راه حل هایی را برای ادامه همکاری اقتصادی 
با ایران ایجاد کنند.« معاون وزیر خارجه کشورمان 
با درخواست جدیت بیشتر اروپا در مسئله سازوکار 
مالی، گفت: این سازوکار در ابتدای راه خودش است 
و هنوز نمی دانیم چگونه می تواند مشکل گشا باشد 
و چگونه کار کند، نیاز است بحث های کارشناسی 
مفصلی داشته باشیم.همزمان اتحادیه اروپــا در 
بیانیه ای به مناسبت نشست شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به ابراز تأسف صرف بابت 
خروج آمریکا از برجام، بسنده و حتی خطاب به ایران 
تأکید کرد که »باید« برجام را ادامه دهد. هر چند 
در بیانیه اروپا تصریح شده که »لغو تحریم ها جزئی 
از توافق هسته ای است« اما به اجرایی نشدن این 
بخش از برجام اشــاره ای نشده اســت. به گزارش 
مهر، در این بیانیه آمده است: »عمیقاً تأسف خود را از 
بابت خروج آمریکا از برجام ابراز می کنیم. بر اساس 
تأییدات 14 گزارش متوالی آژانس، ایران به اجرای 
تعهدات خود ادامه داده و باید این کار را ادامه دهد.... 
مادام که ایران به برجام پایبند باشد، اروپا نیز به آن 
پایبند است....« بیانیه اتحادیه اروپا اجرای برجام 
از سوی ایران را موجب اعتماد جامعه بین المللی 
به ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران دانسته 
و خواستار تصویب سریع پروتکل الحاقی در ایران 
شده است! این در حالی است که با توجه به مفاد 
برجام و خروج آمریکا از این توافق، به نظر می رسد 
تصویب پروتکل الحاقی در ایران که مشروط به لغو 
تمام تحریم ها در کنگره بود، منتفی شده باشد. در 

آمریکا اما جمهوری خواهان به دنبال آن هستند تا 
با تصویب قانونی، خروج از برجام را دایمی و به یک 
الزام برای رؤسای جمهور بعدی تبدیل کنند. بنا 
به گزارش ایرنا، این مطلب را »جیم اینهوف« رئیس 
کمیته نیروهای مسلح سنای آمریکا گفته و مدعی 
شده است که »برخی کشورها از جمله ایران« منتظر 
پایان یافتن دوران ترامپ هستند و از این جهت باید 
خروج از برجام دایمی و قانونی باشد. به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما، عراقچی پس از نشست 
5ساعته دیروز با همتایانش در کشورهای عضو برجام 
گفت: طرف اروپایی در این نشست درباره سازوکار 
مالی توضیحات مفصلی ارائه و تشریح کردند که این 
سازوکار چگونه کار می کند و حتی در مرحله بعدی 
چگونه برای کشورهای غیر اروپایی قابل استفاده 
است. به گفته این مقام وزارت خارجه کشورمان مدیر 
اینستکس به زودی به تهران خواهد آمد.عراقچی در 
عین حال تأکید کرد باید منتظر بمانیم ببینیم این 
نهاد در عمل چه خواهد کرد. به گفته او این نهاد ثبت 
شده و هیئت مدیره آن در اروپا مشخص شده است.
وی افزود: ما به اروپایی ها تعهد دادیم که کانال مالی 
تنها یکی از تعهدات آن هاست چرا که وزیران خارجه 
عضو برجام در جلسه بعد از خروج آمریکا روی 11 
بند مختلف توافق کرده و تعهد داده اند که یکی از 
این 11 بند مسئله سازوکار مالی بود. وی تأکید کرد 
در این جلسه سایر تعهدات اروپایی ها مانند تضمین 
فروش نفت، بحث حمل و نقل و سرمایه گذاری در 
ایران و .... مورد بحث قرار گرفت.  وی ادامه داد: 
قرار شد کارگروه هایی در کمیسیون برجام تشکیل 
شود تا بتوان دیگر تعهدات اروپایی ها را هم اجرا 
کرد. معاون وزیر خارجه تأکید کرد مسیر برجام تنها 
یکی از مسیرهایی است که ایران دنبال می کند و 
هر چه بتوانیم این مسیر را با ظرفیت بیشتری دنبال 
می کنیم، اما اتکای ما به اروپایی ها نیست. عراقچی 
افزود: چین و روسیه در این جلسه هم حمایت خود را 

از سازوکار مالی اروپا اعلام کردند. 

...خبر
انتقاد تند 2 مرجع تقلید از 

»اهانت به شورای عالی حوزه« 

دو تن از مراجع تقلید روز گذشته از »توهین 
به شــورای عالی حــوزه« به شــدت انتقاد 
کردند. آیت ا... مکارم شیرازی در درس 
خارج از فقه خود با بیان این که برخی افراد 
کم اطلاع یا بی اطلاع طبق شنیده ها به 
شورای عالی حوزه اهانت کرده اند، افزود: 
اگر کسی به شورای عالی توهین کرده یا 
مطلبی خــلاف واقــع بیان کند به مراجع 
تقلید و رهبر بزرگوار انقلاب توهین کرده 
است چرا که حکم اعضای شورا را رهبری 

امضا کرده اند. 
به گزارش فارس، این مرجع تقلید به سخنی 
از امام راحل اشاره کرد که فرمودند »کسانی 
که به مراجع اهانت کنند، از ولیــت خدا 
خارج می شوند و داخل ولیت شیطان می 
شوند« . همزمان آیت ا... نوری همدانی 
نیز با تقدیر از دست اندرکاران حوزه علمیه 
گفت: »فقهای شورای عالی حوزه همگام با 
انقلاب بودند و زحمات بسیاری برای حوزه 
و انقلاب کشیدند و امروز با اخلاص و تجربه 
برای مدیریت و سیاست گــذاری در حوزه 

های علمیه گام بر می دارند.«
 درخبری که فارس منتشر کرده  به اهانت 
هایی که به شورای عالی حوزه شده، اشاره 

ای نشده است. 
...انعکاس

جماران نوشت : حجت الســلام کاظم   •
صدیقی، امــام جمعه موقت تهران گفت: 
مــن خــودم را مستحق پــاســدار و محافظ 
ــم؛ مــدت ها سماجت هم کــردم و  نمی دان
گفتند تو برای خودت نیستی و نظام برای تو 
هزینه کرده است. از این حرف ها می زنند و 
تحمیل می کنند.... گاهی آدم خجالت می 
کشد این ها را اسیر کند تا به فامیل خود سر 
بزند. به تازگی گفته ام که در نماز جمعه هم 

محافظان من جلو نایستند. 
اعتماد آنلاین نوشت : کنعانی مقدم،   •
فعال اصولگرا ضمن تاکید بر برنامه ریزی 
لریجانی و نزدیکانش برای حضور در پاستور 
کاندیداتوری  ممنوعیت  مصوبه  ــاره  دربـ
نمایندگان بیش از سه دوره می گوید: »این 
رفتاری که مجلس از خود نشان داد باعث 
تقویت لریجانی می شود. به این دلیل که 
اگر ایشان رئیس مجلس نشود قاعدتاً برای 
ریاست جمهوری گام برمی دارد، بنابراین چه 
نظام ریاستی باشد و چه به پارلمانی تبدیل 
شود باز هم شانس بیشتر را برای تأثیرگذاری 

لریجانی خواهد داشت.
جام نیوز نوشت : پایگاه اینترنتی وزارت   •
خزانه داری آمریکا در به روز رسانی فهرست 
تحریم، اسامی زیرمجموعه های مقاومت 
ماهواره ای  "شبکه  شامل  نُجَباء  اسلامی 
النُجَباء" و همچنین تیپ های نظامی "عمار 
بن یاسر، آزادسازی جولن، الحمد و امام 

حسن مجتبی )ع(" را ذکر کرده است. 
عصرایران نوشت : حسین هدایتی گفته   •
یک میلیون و 200 هــزار فالوئر و طرفدار 
دارم و این یک میلیون و 200 هزار نفر را نیز 
به خیابان می آورم.« این نقل قول از حسین 
هدایتی نشان می دهد که واقعاً برخی در 
این جامعه، فالوئرهای خود را باور کرده اند 

و پشت شان به آن ها گرم است.

واکنش های مجازی به توئیت معاون اول بالا گرفت 

»5 دقیقه«حاشیه سازجهانگیری! 

ادیب - اظهارات معاون اول رئیس جمهور در 
توئیتر که گفته بود جواب حرف ها علیه دولت 
را در 5 دقیقه می توان داد، واکنش های زیادی 
را در بین کــاربــران منتقد دولــت برانگیخته 
است. به گــزارش تسنیم در توئیتر، هشتگی 
با عنوان »ظرف 5 دقیقه« به وجود آمد. برخی 
کــاربــران در واکنش به ایــن پیام توئیتری به 
خالی بودن صندلی سخنگویی دولت در هفت 
ماه گذشته اشاره کردند. کاربری در این باره 
خطاب به جهانگیری نوشت: »شما اگه جواب 
گو بودید دولت رو شش ماه بدون سخنگو نمی 
گذاشتید.« عده ای از کاربران هم به مسئله 
ــاره و برخی هم از سوء  افزایش قیمت ها اش
استفاده هــای دلر 4200 تومانی موسوم 
به دلر جهانگیری انتقاد کردند. همچنین 
برخی کاربران فیلم های مناظرات انتخابات 
جهانگیری را دست به دست کردند. در این بین 
اکانت برنامه بدون توقف هم در پستی که مورد 
تأیید مدیران این برنامه تلویزیونی قرار گرفته، از 
جهانگیری دعوت کرد در این برنامه حاضر شود 
و به انتقادهای منتقدان پاسخ دهد. کاربری 
هم به طنز نوشت: »یادتونه لواندوفسکی تو 5 
دقیقه 5 تا گل زد؟ فکر کنم جهانگیری می خواد 
رکورد لواندوفسکی رو بشکنه!« یک کاربر طنز 

دیگر هم یک عبارت مشهور طنز را یادآور شده و 
نوشته است: »ظرف 5 سال نمیشه کاری کرد 
ولی ظرف 5 دقیقه می شه به منتقدان جواب 
داد، تو خود حجاب خــودی اسحاق از میان 

برخیز! پاسخ گوی کی بودی تو؟!«
کاربر دیگری هم به طنز نوشت: شوخی نکن 
باهامون یه »زنونابین« گفتن که 5 ثانیه هم 
طول نمی کشه چه برسه به 5 دقیقه! کاربر 
دیگری نوشت: پس از دلر جهانگیری حال 
باید شاهد 5 دقیقه جهانگیری هم باشیم!به 
گزارش فارس، حسین دهباشی سازنده مستند 
روحانی در انتخابات سال 92 که اکنون جزو 
منتقدان دولت اوست  نیز در متنی انتقادی 
علیه جهانگیری نوشت: »برای چنین حجمی 
از پرسش و حرف و حدیث در 5دقیقه نمی شود 
جواب داد و به آمارها و مستندات تکیه کرد. 
مگر مدعی معجزه باشی یا که نه! به جای پاسخ 
و استدلل، بزنی به جاده  همیشگی فرافکنی 
و توهین و تخریب و مسخرگی و سیاه نمایی 
منتقدان. که با این مدل و ایجاز شاید 5 دقیقه 
هم برایش زیــاد باشد!« رضا رشیدپور هم در 
برنامه »حال خورشید« با انتقاد از این اظهارنظر 
جهانگیری تأکید کــرد نامحرم کــردن مردم 

درست نیست و باید جواب انتقادها را داد. 

 همکار محترم 
سرکار خانم تیجانی
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